
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 17 DEL 24/02/2026  
 

 
OGGETTO: 
PNRR - PA DIGITALE 2026 - MISURA 2.2.3 DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE 
(SUAP & SUE) - ADEGUAMENTO TECNOLOGICO PIATTAFORMA SUE - PNRR M1C1 
INVESTIMENTO 2.2 - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU - CUP J51F25001670006. AFFIDAMENTO DIRETTO E 
IMPEGNO DI SPESA. CIG BA8EEE8B81 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Preso atto che il Comune di Rossana ha partecipato all’avviso pubblico “Digitalizzazione delle 
procedure (SUAP e SUE)  - Adeguamento tecnologico piattaforme SUE” - Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

 
Visto il Decreto ID n. 62321813 del 14.11.2025 di approvazione della suddetta istanza con 
l’assegnazione di un contributo di € 5.898,31 con risorse poste a carico della contabilità della 
Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale speciale 
denominata PNRR-DIP- TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la 
trasformazione digitale; 

 
Dato atto che: 
- il contributo consiste in una somma forfettaria che viene erogata al raggiungimento del 

risultato come indicato dall'Avviso; 
- le attività previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i termini indicati 

nell'Avviso in oggetto a decorrere dalla data di notifica del decreto di finanziamento: 
massimo 3 mesi (90 giorni) per la contrattualizzazione del fornitore e massimo 4 mesi (120 
giorni) per la conclusione delle attività, a partire dalla data di contrattualizzazione del 
fornitore; 

- in ogni caso l’intera procedura dovrà concludersi entro il 31.03.2026, termine ultimo di 
completamento delle attività legate al PNRR; 

 
Viste le linee guida dell’ANAC; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
120/2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” e in 
particolare l’articolo 41, comma 1, che modifica l’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, 
istitutiva del CUP, prevedendo che “Gli atti amministrativi anche di natura regolamentare 
adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165,che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti 
d'investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che 
costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

 
Che per la singola misura è stato acquisito il CUP n. J51F25001670006 e che lo stesso è stato 
inserito all’interno della Piattaforma, come accettazione del finanziamento; 

 
Dato atto che il soprarichiamato Avviso ha l’obiettivo di adeguare alle nuove tecniche di 
interoperabilità delle proprie componenti informatiche Enti Terzi per la gestione delle pratiche 
provenienti dagli sportelli unici per l’edilizia (SUE), così come descritto nel dettaglio 
nell’Allegato 2 all’Avviso; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto a questi uffici in data 18.12.2025 prot. n. 0005456 da 
parte della Ditta Technical Design srl con sede in Via S. Giovanni Bosco, n. 7/D – Cuneo - 
P.IVA 00595270042, dell’importo di € 4.100,00 oltre IVA per l’adeguamento tecnologico delle 
componenti di Front-office, Back-office ed Enti Terzi del software gestionale GisMaster SUE, 
secondo le specifiche tecniche di interoperabilità dei sistemi SUE nell’ambito del Sub-
investimento 2.2.3 del PNRR; 
 
Dato atto che i servizi da acquisire sono negoziabili mediante affidamento diretto con ODA 
tramite acquisizione nel MEPA; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 
• per gli appalti di servizi e forniture di valore inferiore a 140.000,00 euro, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 
• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Ritenuto di assumere determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 192 del Decreto Legislativo 
n.267/2000, precisando: 
- che il fine/oggetto che si intende perseguire con il presente contratto è quello descritto in  

premessa; 
- che il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza/lettera commerciale (art. 
1 8  comma 1 del D. Lgs 36/2023); 
- che la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 
50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 con ODA tramite acquisizione nel MEPA; 
- le clausole ritenute essenziali sono quelle riportante nel presente atto; 

 
Considerato: 
- che l’importo contrattuale complessivo dei servizi da acquisire è di € 4.100,00, oltre IVA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

al 22%, pari a totali € 5.002,00; 
- che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 

140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

- che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
espletare  il servizio quanto prima al fine di rispettare la tempistica dettata dal PNRR ed 
evitare il rischio di perdere i finanziamenti già assegnati a questo Ente; 

 
Atteso che in data 24.02.2026 si è proceduto a generare l’ODA n. 8976613, nei confronti della 
Ditta Technical Design srl con sede in Via S. Giovanni Bosco, n. 7/D – Cuneo - P.IVA 
00595270042, per l’adeguamento tecnologico delle componenti di Front-office, Back-office ed 
Enti Terzi del software gestionale GisMaster SUE, secondo le specifiche tecniche di 
interoperabilità dei sistemi SUE nell’ambito del Sub-investimento 2.2.3 del PNRR; 
 
Ritenuto pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa complessivo pari ad € 5 .002,00          
IVA compresa; 

 
Visto il regolamento di contabilità; 

 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2026-2028 approvato con deliberazione della 
Consiliare n. 25 del 12.12.2025; 

 
Visto il bilancio di previsione 2026-2028 approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 
12.12.2025; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 20.02.2026 con la quale è stata approvata 
la 1° variazione al bilancio di previsione 2026-2028 e sono stati iscritti i fondi relativi al progetto 
in oggetto, in seguito a formale decreto di finanziamento; 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto approvato con delibera CC n° 20 del 10.05.2005; 

 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

 
Visto il decreto sindacale n° 2 del 18.12.2025 con il quale è stata conferita la nomina di 
Responsabile dell’area economico – finanziaria al Dott. PEYRACCHIA Mirco; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che nella presente procedura il Responsabile unico del procedimento è 
il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, per la quale non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale ex articolo 6 bis Legge n. 241/1990 e ss.mm.. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di approvare l’ODA n. 8976613 del 24.02.2026 nei confronti della ditta Technical 
Design srl con sede in Via S. Giovanni Bosco, n. 7/D – Cuneo - P.IVA 00595270042 e 
procedere alla sua formalizzazione; 

 
3. di affidare alla Ditta Technical Design srl con sede in Via S. Giovanni Bosco, n. 7/D – 

Cuneo - P.IVA 00595270042, la per l’adeguamento tecnologico delle componenti di 
Front-office, Back-office ed Enti Terzi del software gestionale GisMaster SUE, secondo 
le specifiche tecniche di interoperabilità dei sistemi SUE nell’ambito del Sub-
investimento 2.2.3 e conformemente alle linee guida di interesse sulla base delle 
caratteristiche indicate nell’allegato 2 dell’avviso menzionato in premessa per l'importo 
complessivo di € 5.002,00 (IVA compresa) – CIG BA8EEE8B81, dando atto che tale 
corrispettivo sarà da corrispondere dietro presentazione di fattura; 

4. di impegnare la somma complessiva di € 5.002,00 per il servizio di cui sopra alla Ditta 
Ditta Technical Design srl con sede in Via S. Giovanni Bosco, n. 7/D – Cuneo - P.IVA 
00595270042, al P.F. U.2.02.03.02.001 Cap. 3052/94 del bilancio di previsione finanziario 
2026/2028, con imputazione all’esercizio 2026; 

 

5. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e 
dell’art.9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

6. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del Decreto L.vo 
50/2016. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Peyracchia Mirco


